
Département 
des Landes 

DGA Transitions Ecologique, Energétique et Mobilités 
Direction de l'Environnement 

Réf. : A-54-VVC-2023 

Le - 3 OCT. 2023

Département des Landes 

Voie Verte de Chalosse 

Arrêté portant réglementation de police de la circulation 

Le Président du Conseil départemental des Landes, 

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, 
des départements et des régions, modifiée par la loi du 22 juillet 1982 et ses 
décrets d'application ; 

VU le Code général des collectivités territoriales ; 

VU le Code de la route et notamment les articles R 110-2, R 412-7 et R 417-10; 

VU le Code de la voirie routière et notamment l'article L 131-7-1 

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ; 

Considérant le risque que constituent pour la sécurité publique, les travaux 
d'enfouissement d'une canalisation au lieu-dit« la Gare» ; 

Sur proposition de Madame la Directrice - DGA Transitions Ecologique, Energétique 
et Mobilités du Conseil départemental des Landes ; 

Article i er:

ARRETE: 

La circulation de tous les usagers (cyclistes, piétons, cavaliers) est interdite sur la 
Voie Verte de Chalosse sur la portion comprise entre la route de Poyartin et la RD32 
à Hinx du 5 au 6 octobre 2023 inclus, à l'exception des agents du Département, 
gestionnaire de la Voie Verte, des services de secours et des entreprises dûment 
autorisées ou mandatées par les services du Département concernés. 

Arrêté publié sur le site de la Collectivité
le 3 octobre 2023




